
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №15 «Аленушка» города Евпатории Республики Крым» 
297408, Российская Федерация, Республика Крым, 

г. Евпатория, ул. Дм.Ульянова, 41/1 

ОГРН – 1149102178158, ИНН – 9110087184, КПП - 911001001 

т:(36569) 2-51-09 sadik_alenuschka-evp@crimeaedu.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023г.                                                                                                          № 647/01-17 

Об утверждении и введении в действие основной  

 программы дошкольного образования (ОП ДО) 

МБДОУ «ДС № 15 «Аленушка»  

На основании ст.12 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ В соответствии с 

Федеральным законом от 24.09.2022г. «Об образовании в Российской 

Федерации» во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 25.11.2022 

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», на основании приказа Минобразования Крыма от 

29.03.2023 г. № 579 «Об утверждении Плана мероприятий по внедрению 

федеральных образовательных программ дошкольного образования в 

образовательных организациях Республики Крым, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», с целью подготовки 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, к введению с 01.09.2023 года 

федеральных образовательных программ дошкольного образования, 

организации воспитательно-образовательного процесса в МБДОУ «ДС № 15 

«Аленушка» города Евпатории Республики Крым», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие основную  программу дошкольного образования 

МБДОУ «ДС № 15 «Аленушка» (далее - ОП ДО) с 01 сентября 2023г.. 

2. Назначить педагогов МБДОУ «ДС № 15 «Аленушка» ответственными лицами 

за реализацию целевого, содержательного и организационного разделов ОП 

ДО. 

3. Назначить заведующего хозяйством  Н.В. Иванова , медицинскую сестру И.О. 

Свиркович , ответственными лицами за организацию организационного 

раздела ОП ДО. 

4. Старшему воспитателю Е.В. Федотовой-Ивановой обеспечить мониторинг 

реализации ОП ДО. 



5. Старшему воспитателю Е.В. Федотовой-Ивановой разместить данный приказ 

на официальном сайте МБДОУ «ДС  15 «Аленушка» в разделе «Сведения об 

образовательной организации» в подразделе «Образование». 

6. Контроль за реализацией ОП ДО МБДОУ «ДС № 15 «Аленушка» возложить на 

старшего воспитателя  Е.В. Федотову-Иванову. 

Заведующий МБДОУ «ДС№ 15 «Аленушка»                                      Е.В.Федулова 

 

С приказом ознакомлены: 

Федотова-Иванова Е.В. 

Свиркович И.О. 

Иванов Н.В. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-31T15:07:43+0500




